РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан четвертого созыва

г.Азнакаево № 175-31 от «17» апреля 2024 года

О внесении изменений в Правила благоустройства

территорий муниципального образования «города

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденного решением Совета

города Азнакаево Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан от 14.12.2021 №66-13

«Правила благоустройства территории муниципального

образования «город Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (в

редакции решения от 18.04.2023 № 118-21)

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципального

образования «города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденного решением Совета города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2021

№66-13 «Правила благоустройства территории муниципального образования

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решения от 18.04.2023 № 118-21) следующие

изменения:

1.1.  в главе 2:

пункт 2.1.15. дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«- хранение и размещение сельскохозяйственной, специальной

большегрузной техники на прилегающей территории домовладения;».

дополнить пунктами  2.1.26., 2.10.16.  следующего содержания:

«2.1.26. Запрещается сорить на улицах, площадях и других общественных

местах».

«2.10.16. Запрещается вывозить и сбрасывать крупно-габаритный мусор,

отходы личного подсобного хозяйства (ботву, спил деревьев, кустарников,

трупы животных и т.д.), строительный мусор, канистры, старую резину,

запасные части автомашины на бункерные площадки предназначенные для

транзитного транспорта расположенные на территории города Азнакаево.».

1.2. в главе 4:

в пункте 4.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«2) деятельность по обращению с животными без владельцев -

деятельность, включающая в себя осуществление мероприятий по отлову

животных без владельцев, в том числе их транспортировку, и (или) иных

мероприятий, предусмотренных законодательством в области обращения с

животными;».

пункт 4.1. дополнить пунктом 13) следующего содержания:

«13) собака-проводник - собака с комплектом снаряжения, которая

сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ,

подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного образца на

собаку-проводника).».

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,

благоустройству, природопользованию и земельным вопросам.

                                                                                                             М.З.Шайдуллин